ПРОТОКОЛ № 1
заседания Общественного совета при управлении лесами Правительства Хаба­

ровского края

27 февраля 2020 г. г. Хабаровск

Председатель заседания -  председатель Общественного совета Панков Вла­
димир Дмитриевич
Секретарь заседания -  секретарь Общественного совета Пономаренко Сер­
гей Яковлевич

Присутствовали: - Брагин Сергей Борисович -  заместитель директора ООО
"Инвест", член Хабаровского регионального отделения
общероссийской общественной организации малого и
среднего предпринимательства "Опора России", член
Общественного совета при управлении лесами Прави­
тельства Хабаровского края;

- Ганченко Василий Александрович -  генеральный ди­
ректор ООО "Восточная торговая компания,
- Кудрявцев Николай Юрьевич -  мастер леса производ­
ственной группы по Ванинскому району КГАУ "Уктур-
лесхоз", член Общественного совета при управлении ле­
сами Правительства Хабаровского края;
- Ковалёв Александр Петрович -  главный научный со­
трудник отдела лесоводства и лесосечных работ ФБУ
"ДальНИИЛХ", член Общественного совета при управле­
нии лесами Правительства Хабаровского края;
- Панков Владимир Дмитриевич -  заместитель руководи­
теля по экономической безопасности ООО "ВЛБ", член
Общественного совета при управлении лесами Прави­
тельства Хабаровского края;
- Пономаренко Сергей Яковлевич -  заместитель директо­
ра филиала "Дальлеспроект" ФГУП "Рослесинфорг , член
Общественного совета при управлении лесами Прави­
тельства Хабаровского края;
- Поминов Владимир Федорович -  пенсионер;
- Цой Василий Михайлович -  генеральный директор
ООО НО "Чуин", член Общественного совета при управ­
лении лесами Правительства Хабаровского края.

Приглашенные: - Стемпковский Александр Витальевич -  заместитель
начальника управления лесами Правительства Хабаров­
ского края;
- Ищенко Наталья Сергеевна -  ведущий специалист отде­
ла федерального государственного лесного надзора и фе­
дерального государственного пожарного надзора в лесах;
- Летута Владимир Николаевич -  и. о. начальника отдела
охраны и защиты лесного фонда;
- Боробов Евгений Владимирович -  и. о. начальника от­
дела организации лесных аукционов и контроля за вы­
полнением договорных обязательств;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2

1. О готовности управления лесами Хабаровского края и его подведом­
ственных учреждений к пожароопасному периоду в 2020 году.

Докладчик: и. о. начальника отдела
охраны и защиты лесного фонда
управления лесами Правительства
Хабаровского края
(Летута В.Н.)

2. О мерах, принимаемых управлением лесами Правительства Хабаровского
края по обеспечению населения древесиной для строительства жилья и дровами
для отопления в 2020 году.

Докладчик: и. о. начальника отдела
организации лесных аукционов и
контроля за выполнением договор­
ных обязательств управления лесами
Правительства Хабаровского края
(Боробов Е.В.)

3. Рассмотрение проекта приказа управления лесами "Об утверждении
перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требо­
вания, соблюдение которых оценивается управлением лесами, подведом­
ственными ему учреждениями, при осуществлении федерального государ­
ственного лесного надзора (лесной охраны), а также федерального государ­
ственного пожарного надзора в лесах, государственного надзора в области
семеноводства в отношении семян лесных растений на землях лесного фон­
да на территории Хабаровского края, при осуществлении федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны)".

Докладчик: ведущий специалист от­
дела федерального государственного
лесного надзора и федерального гос­
ударственного пожарного надзора в
лесах управления лесами Правитель­
ства Хабаровского края (Ищенко
Н.С.)

СЛУШАЛИ:
Панкова Владимира Дмитриевича, председателя Общественного сове­
та, предложившего утвердить регламент проведения заседания Обще­
ственного совета:
- докладчики (основные выступающие) до 15 минут;
- содокладчики и выступающие в прениях -  до 5 минут;
Заседание провести в течение 1 часа 30 минут, без перерыва.

Голосовали ”зам -  /"/’против" "воздержались" -0 .
Принято "единогласно’*

По первому вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Летута В. Н. -  и. о. начальника отдела охраны и защиты лесного фон­

да управления лесами Правительства Хабаровского края сообщил о прово­
димой управлением лесами и его подведомственными учреждениями работе
по подготовке к пожароопасному периоду в 2020 году.

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Стемпковский А.В., Ко­
валёв А. П., Цой В.М., Брагин С.Б., Кудрявцев Н.Ю., Пономаренко С.Я.

3

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию и. о. начальника отдела охраны и

защиты лесного фонда управления лесами Правительства Хабаровского
края Летуты В.Н.

2. Признать работу управления лесами Правительства Хабаровского
края и его подведомственными учреждениями по подготовке к пожароопас­
ному периоду в 2020 году удовлетворительной.

Голосовали "за” -/членов Общественного совета, "против" -О ,
"воздержался" -  С.

По второму вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Борооов Е.В. -  и. о. начальника отдела организации лесных аукционов

и контроля за выполнением договорных обязательств управления лесами
Правительства Хабаровского края сообщил о мерах, принимаемых управлени­
ем лесами Правительства Хабаровского края по обеспечению населения древеси­
ной для строительства жилья и дровами для отопления в 2020 году.

В обсуждении приняли участие: Ковалёв А.П. Стемпковский А.В.„
Цой В.М., Брагин С.Б., Кудрявцев Н.Ю., Пономаренко С.Я., Поминов В.Ф.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию и. о. начальника отдела организа­

ции лесных аукционов и контроля за выполнением договорных обязательств
управления лесами Правительства Хабаровского края Боробова Е.В.

2. Признать работу управления лесами Правительства Хабаровского
края по обеспечению населения древесиной для строительства жилья и дровами
для отопления в 2020 году удовлетворительной.

Голосовали "за" -/ч л ен ов  Общественного совета, "против" - ^ ,
"воздержался" -  V.

По третьему вопросу ВЫСТУПИЛИ:
Ищенко Н.С. -  ведущий специалист отдела федерального государ­

ственного лесного надзора и федерального государственного пожарного
надзора в лесах управления лесами Правительства Хабаровского края со­
общила о подготовленном проекте приказа управления лесами "Об утвер­
ждении перечней нормативных правовых актов, содержащих обязатель­
ные требования, соблюдение которых оценивается управлением лесами,
подведомственными ему учреждениями, при осуществлении федерального
государственного лесного надзора (лесной охраны), а также федерального
государственного пожарного надзора в лесах, государственного надзора в
области семеноводства в отношении семян лесных растений на землях лес­
ного фонда на территории Хабаровского края, при осуществлении феде­
рального государственного лесного надзора (лесной охраны)".

В обсуждении приняли участие: Панков В.Д., Ковалёв А. П., Кудряв­
цев Н.Ю., Стемпковский А.В., Цой В.М., Пономаренко С.Я.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект приказа управления лесами "Об утверждении переч­

ней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается управлением лесами, подведомствен­
ными ему учреждениями, при осуществлении федерального государствен­
ного лесного надзора (лесной охраны), а также федерального государствен­
ного пожарного надзора в лесах, государственного надзора в области семе­
новодства в отношении семян лесных растений на землях лесного фонда на

4
территории Хабаровского края, при осуществлении федерального государ­
ственного лесного надзора (лесной охраны)".

Голосовали "за" - / членов Общественного совета, ’’против” -  0  ,

Председатель

Секретарь

I